

WPN.261.9.3.2019.DD.5

Rzeszów, dnia 2 stycznia 2020 r.

Dotyczy przetargu nieograniczonego o wartości równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawa PZP”, na wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej terenu projektowanego rezerwatu przyrody „Przystup”, znak: WPN.261.9.3.2019.DD.

Zamówienie realizowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego nr 5.1.1 „Wsparcie Ministra Środowiska w zakresie realizacji polityki ochrony środowiska Część 1) Ekspertyzy, opracowania, realizacja zobowiązań międzynarodowych”.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający informuje, iż w dniu 31 grudnia 2019 r. Wykonawca zwrócił się pisemnie z następującymi pytaniami:

**Pytanie nr 1:**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem pracy inwentaryzacyjnej/monitoringowej z zakresu gleboznawstwa lub geologii?

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie pracy inwentaryzacyjnej/monitoringowej poprzez wykazanie się wykonaniem przez Eksperta gleboznawcę mapy glebowej terenu (np. zlewni Jeziora Łękuk)?

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie pracy monitoringowej poprzez wykazanie się wykonaniem przez Eksperta gleboznawcę monitoringu wód podziemnych?

Zamawiający przedstawia odpowiedzi na powyższe pytania:

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający pod pojęciem pracy inwentaryzacyjnej rozumie zweryfikowanie stanu rzeczywistego danego elementu przyrody (w tym przypadku gleb) i wyjaśnienie ewentualnych różnic pomiędzy stanem faktycznym a udokumentowaną ewidencją. Natomiast, jeżeli chodzi o pracę monitoringową, jest to regularne wykonanie pomiarów jakościowych lub ilościowych danego wskaźnika (np. substancji) w określonym czasie.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający uzna wykonanie mapy glebowej jako zrealizowanie pracy inwentaryzacyjnej z zakresu gleboznawstwa/geologii.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie może uznać wykonania monitoringu wód podziemnych jako zrealizowanie pracy z zakresu gleboznawstwa lub geologii. Tego typu praca podlega pod zakres hydrologii, a taki ekspert nie jest wymagany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie

Wojciech Włodzik

.....  
Podpis Zamawiającego/osoby uprawnionej

**Otrzymują:**

1. BIP RDOŚ,
2. a/a